



INFORMACIÓN BÁSICA		
Descripción	Cava Codorniu Benjamin Seco 3Pak 0.200L	
GTIN	08410013062087	
Referencia	16526	
Publicador	GRUPO CODORNIU	
Nombre del operador	Elaborador Codorniu S.A.	
Dirección del operador	Sant Sadurni D'Anoia- España	
R.G.S.A.	R.EMB. 375-B-ES	
Marca	Benjamin	
Submarca		
Fecha	01/03/2024	

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO	
Denominación del alimento	Cava
Lista de Ingredientes	Contiene sulfitos
Declaración de alérgenos	
Alérgeno	Nivel de presencia
No contiene alérgenos de declaración obligatoria	
Otras menciones obligatorias o facultativas en la etiqueta	Seco
Contenido neto	0.6 Litros
Porcentaje de alcohol	11.5

Datos extendidos			
Tipo de cava	Seco	Enólogo	Bruno Colomer
Tipo de producto	Cava	Bodeguero	Codorniu
Denominación de origen	D.O. Cava	"Sin gluten" indicado en el packaging	No
Variedad de uva	Macabeo, Xarel·lo, Parellada	"Sin lactosa" indicado en el packaging	No
Contenido de azúcares	Seco	Bio	No
Vista	Color amarillo pajizo muy pálido. Burbuja fina y elegante	Formato del envase	Botella cristal
		Presentación del envase	20 cl
Nariz	En nariz predominan los aromas afrutados típicos de las variedades tradicionales, cítricos, manzana y flores blancas.	Vegano	Sí
Maridaje	Aperitivos, Tartas, Postres con chocolate negro		